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Dominique Strauss-Kahn, dyrektor zarządzający MFW, ma odwiedzić Polskę i 
Rumunię  

   
Dominique Strauss-Kahn, dyrektor zarządzający Międzynarodowego Funduszu Walutowego 
(MWF), odwiedzi w dniu 29 marca Warszawę, a w dniu 30 marca Bukareszt. Celem wizyty 
są spotkania z władzami w sprawie najnowszych wydarzeń gospodarczych oraz 
przeprowadzenie rozmów z przodującymi przedstawicielami biznesu, parlamentarzystami, 
studentami oraz innymi, na temat przemian gospodarczych i politycznych ostatnich 
dwudziestu lat w Europe środkowej i wschodniej, jak też wyzwań stojących przed nimi. 
 
„Przemiany gospodarcze, polityczne oraz społeczne w Europie środkowej i wschodniej 
pomogły w zjednoczeniu historycznie podzielonej Europy; działały na rzecz demokracji i 
dobrobytu i przyczyniły się do zapewnienia pokoju oraz stabilności w regione”, powiedział 
Strauss-Kahn. „Obywatele Europy wschodniej i środkowej mogą być dumni ze swoich 
osiągnięć.  A ja oczekuję rozmów z różnymi ludźmi na temat drogi, która leży przed nami”. 
 
W Warszawie, Strauss-Kahn spotka się z premierem Donaldem Tuskiem, ministrem 
finansów Jackiem Rostowskim oraz Sławomirem Skrzypkiem, prezesem Narodowego Banku 
Polskiego. Będzie również przemawiał do studentów Wyższej Szkoły Ekonomicznej w 
Warszawie na temat przemian gospodarczych, politycznych oraz społecznych w regionie po 
upadku muru berlińskiego, a następnie omówi z nimi korzyści oraz wyzwania wynikające ze 
ściślejszej integracji z Unią europejską. Strauss-Kahn będzie też uczestniczył w dyskusji 
panelowej z uczestnikami wysokiego szczebla, takimi jak Vaira Vike-Freiberga, Adam 
Michnik oraz Jacques Rupnik. 
 
W Bukereszcie, Strauss-Kahn spotka się z prezydentem Trajanem Băsescu, premierem 
Emilem Boc, ministrem finansów Sebastianem Vladescu oraz z dyrektorem rumuńskiego 
Banku Centralnego Mugurem Isarescu w celu omówienia ostatnich wydarzeń związanych z 
programem gospodarczym władz. Strauss-Kahn będzie też omawiał ze studentami Akademii 
Studiów Ekonomicznych rolę MFW w kryzysie światowym i wygłosi mowę do Parlamentu 
na temat gospodarczych perspektyw Rumunii. 
 
Będzie to pierwsza wizyta Strauss-Kahna, jako dyrektora zarządzającego MFW, w obu 
krajach. 
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